



FREDAGSBREV UGE 20
20-5-2022

Følg med på vores nye [hjemmeside](#) og på vores forældre [facebook](#).

KALENDER

SIDSTE FRIST FOR TILMELDING
SFO I SOMMERFERIEN (uge 26, 27, 31)
25. MAJ 2022

LEJRTUR
Friskolen
23. - 25. MAJ 2022

SOMMERFEST
Livstræet
9. SEPTEMBER

FYRAFTENS KAFFE
Friskolen
28. SEPTEMBER

Rengøringshold i denne weekend er: **Mikkel/Alberte og Lilly**



NYT FRA KONTORET

Lejrskole

Når I møder ind mandag morgen, skal I gå direkte til bussen med jeres bagage. Så kan vi pakke bussen som I kommer.

Hvis I ikke lige kan finde pakkelisten, som blev sendt ud for et par uger siden, så er den vedhæftet fredagsbrevet igen 😊

Vi glæder os til en rigtig god tur!

LIVSTRÆET

RESERVER DAGEN! Livstræets ☀️ sommerfest ☀️ bliver d. 9 september med start kl. 15:30, så sæt kryds i kalenderen allerede nu 📅

Det kribler og krabler, spirer og gror i Livstræet. Både vuggestuen og børnehaven er i gang med at plante. Der er plantet solsikker og med fine højbede, er der også snart grøntsager på vej. Vi følger også alle spændte med udviklingen af vores haletudser.

Både vuggestuen og børnehaven har været på tur i denne uge. Vuggestuen har været ude at kigge på køer og heste, mens børnehaven var til fødselsdag hos Carlo. Vi har i denne uge også fået en kæmpe bunke sand, til den nye sandkasse, til stor glæde for mange børn - kommer dit barn hjem med meget sand i tøjet er det derfor.

På onsdag er der båltag for både vuggestue og børnehave, så kun en lille madpakke til formiddag.





BLÅ

I denne uge har vi prøvet noget nyt, vi har nemlig indført fem minutters total mad-ro, når vi spiser, så der er fokus på at finde ro og få spist. Det er rart, så det fortsætter vi med.

Vi har også besøgt sundhedsplejerske Vibekes rum og haft besøg af hende i klassen. Hun havde en lille 'mus' med, det spiste forskellig mad, og alt efter hvad den spiste, kunne den løbe langt eller kort og ind under bordene. Det begejstrede børnene.

Vi arbejdede med symmetriakser og spejling, foldede 'snip-snappere' og dansede spejldans.

Vi talte om drillebogstaver: 'u' som i ugle og underbukser og 0.kl havde deres første bogstavprøve.



I engelsk var vi sammen med de gule, og vi sang og legede sammen med Dorthemarie på livet løs.

1.kl har arbejdet med drilleordene i Molevitten. Jeg vil opfordre til, at s 35, 36 og 37 bliver lavet til på mandag, selvom vi skal på lejr. Smed mens jernet er varmt 😊
Ordene skal bruges i en diktat i uge 22.

Uge 22 vil bære præg af, at 1. kl skal have de såkaldte ST-prøver. De er hyggelige og tager tid. Prøverne er et evalueringsredskab for mig, så jeg får et overblik over, om børnene har nået et passende niveau i bogstaver og ord, og hvis ikke - hvor det så halter, så jeg kan sætte ind.

På mandag indtager vi Hjarnø, og det glæder jeg mig til, men jeg skal vist lige få tjekket op på mit regntøj..... Jeg lover, jeg vil passe godt på jeres børn.

God weekend - Charlotte



UDELIV

Med udgangspunkt i samspillet mellem myrer og bladlus arbejdede vi os helt ud i et større fødenet, som Kirstens tegning så fint illustrerer med sultne myrer på vej op ad træstammen efter honningdug over mariehønen, tornskaden til husmåren, som spiser musvågens æg.



Amelia vidste, at hendes mormor havde mange bladlus i efeuen, så vi tog direkte på ekspedition og fandt både bladlusene og myrerne i fuld aktion. Bagefter var det gåtur

i køresporet i rapsen, og de billeder kan I finde på forældregruppens FB.

/Anita

GUL

Endnu en uge er gået i gul. Vi har fået afviklet vores ST-prøver, det var hårdt for nogle, men det er også prøver, som skal være lidt svære. Vi brugte tiden efter prøverne på, at være sammen og dyrke det sociale ude på VAP, de kunne ikke rumme mere den dag. Nu glæder vi os til en god lejr tur i næste uge.

En lille smule malurt er desværre også nødt til at komme med i denne omgang. Vi har i løbet af ugen oplevet, at små konflikter har udviklet sig til større konflikter end de behøver. Vi har snakket med dem om, at det er vigtigt at finde en voksen frem for at begynde at skændes eller slås. Vi har også oplevet, at sproget mellem eleverne udvikler sig i en uheldig retning, hvor de taler mere grimt til hinanden. Jeg vil meget gerne bede jer om tage en snak med jeres børn om, at det er vigtigt, at vi taler ordentligt til hinanden. Så satser vi på, at vi ved fælles hjælp kan få et godt sprog mellem alle eleverne.

/Martin

Matematiklektie

2. klasse skal lave frem til og med side 51 i matematikbogen 2.b.

3. klasse skal lave frem til og med side 55 i matematikbogen 3.b.

/Martin



ORANGE

Sprog

På lærerværelset har vi bemærket at sproget på orange og grøn er blevet markant mere groft end det plejer i skoletiden. Ofte er det vendinger ment i "sjov" og "venskabelighed", men det bliver meget hurtigt voldsomt og meget grænseoverskridende at være vidne til, særligt i undervisningen. Når tonen også bliver grov og nedladende eller ligefrem respektløs, både over for andre elever og lærer, så er grænsen nået.

Jeg vil mene, at vi alle kan ville, at vi taler pænt til hinanden og i en ordentlig tone. Om end det er "sådan de taler", så er det aldrig for sent at vende en dårlig vane. Så lad os hjælpes ad med at bruge sproget som et redskab frem for et våben.

/Kathrine & co.

Dansk

I uge 22 arbejder vi med sms- novelle "Spøgelsesdrengen". Sms-noveller hører til blandt en række nyere digitale litteraturformer, der er opstået, i takt med at den digitale teknologi har udviklet sig.

Sms-noveller er korte, fortællende tekster, som er sammensat af sms-beskeder fra en eller flere afsendere. Sms-beskederne kan komme fra et ukendt nummer eller fra en person med et navn, som forfatteren har valgt. Beskederne tikker ind på læserens mobiltelefon over to dag. Den første besked får eleverne mandag i uge 22 ca kl. 16.00.

/Kirstin

GRØN

Sprog

På lærerværelset har vi bemærket at sproget på grøn og orange er blevet markant mere groft end det plejer i skoletiden. Ofte er det vendinger ment i "sjov" og "venskabelighed", men det bliver meget hurtigt voldsomt og meget grænseoverskridende at være vidne til, særligt i undervisningen. Når tonen bliver grov og nedladende eller ligefrem respektløs, både over for andre elever og lærer, så er grænsen nået.

Jeg vil mene, at vi alle kan ville, at vi taler pænt til hinanden og i en ordentlig tone. Om end det er "sådan de taler", så er det aldrig for sent at vende en dårlig vane. Så lad os hjælpes ad med at bruge sproget som et redskab frem for et våben.

/Kathrine & co.



Dansk

I denne uge har vi afviklet ST-prøver for 7. og 8. klasse. Sideløbende har vi arbejdet med novelleanalyse og præsentationsprogrammet prezi, som kræver lidt tålmodighed at arbejde med. I uge 22 efter Kristi himmelfartsferien arbejder vi videre med præsentationerne og fredags er der deadline, hvor alle fremlægger i små grupper.

/Kathrine

Samfundsfag

I dag har vi talt om forsvarsforbeholdet, så hvis I er i tvivl om hvor I skal sætte krydset den 1. juni, så prøv at spørge de unge mennesker. Måske de kan fortælle lidt om, hvad der er på spil.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle 😊